3. Profecto n. 1 Decreti, quod commento sumimus exponendum, continet — modo vel exteriorem vestem eiusdem muneri quis examinet, discutiat — generalem dispositionem, ad modum legis prohibentis, quae duas praesertim diversas rationes atque complementares:

a) Status perfectionis, primum, ac ideo personae ad ipsos pertinentes, a nulla possunt convocari persona, a nullo Ente, absque S. Congregationis Religiosorum praevio consulto, paucis exceptis quae n. 4 decernuntur;

b) Nemini licet iisdem perfectionis statibus communia quaeque imperitari magisteria, de iis quae eorum attinent internam vivendi rationem, iudicum statum, sodalium educationem ac formationem, sine praevio consulto Sacrae Congregationis de Religiosis.

4. Convocatio enim statuum perfectionis in coetibus quorum disciplinam statuit Decretum, habet profecto rationem regiminis atque gubernationis, quae uni Apostolicae Sedi sunt pertinere censenda, aut personae vel Enti ab ipsa Sancta Sede expresse delegatis, cum de Societatibus seu personis moralibus characteris universalis agatur, quae Sanctae Sedis ditioni, ad normam iuris canonici, directe subijciuntur.

Eadem sane ratione, disciplinae praecepta quae iisdem societatibus proponuntur in materiis quae a Decreto numerantur, rationem induunt illius plane publici ac specifici magisterii, quod recto tramite uni Apostolicae Sedi est reservandum, e qua pendet ordo harum societatum, quodque private exerceri non potest a personis aut Entibus quae veniam vel delegationem a S.C. de Religiosis non obtinuerint.

Quamobrem plane patet sive ad aspectum, gubernii et organizationis, sive ad aspectum doctrinalem horum coetuum, pari modo praeviae S. Congr. de Religiosis permissioni esse subiectos.

5. Demum verbis « agere vel instituere », dictam permissionem esse necessariam voluit Legislator confirmare, tum si praedicti conventus raro vel data occasione habeantur, tum si saepius ac statutis ipsi convocentur temporibus.

Similiter praevium consultum, de quo in n. 1 Decreti, ad hoc tendit ut venia obtineatur atque permissio a S. Congregatione; venia scilicet ac permissio quae verae at propriae delegationi ac investiturae ideo sunt aequiparandae quod ad actus et magisterium ordinant, quae propria natura Sanctae Sedis reservationi subesse censentur.

6. Determinatis autem, definita ratione, et extensione interdictionis contentae n. 1, et natura permissionis extantis praevio consulto, modo, verbum saltem dicendum de personis quae in interdictione comprehenduntur, item

de diversis generibus collationum, itemque de his quae continentur ab obiectis quae sublata fuerunt.